



Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Dato 3. december 2009  
J nr. 1002-0096  
Stormgade 2-6  
1470 København K  
Telefon 3392 2800

Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 2. november 2009 stillet mig følgende spørgsmål nr. 83 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 83:

Vil ministeren kommentere de overordnede anbefalinger og principper i slutrapporten fra GLOBE Internationals konference "Global Copenhagen Legislators Forum" den 24. og 25. oktober 2009, jf. MPU alm del – bilag 65?

Svar:

Idet centrale anbefalinger i slutrapporten fra "Global Copenhagen Legislators Forum" forholder sig til indgåelse af en international klimaaf tale, har jeg aftalt med Klima- og Energiministeren, at jeg besvarer spørgsmål nr. 83 alm. del.

Endvidere har vi aftalt, at miljøministeren svarer på anbefalingerne i Anneks E del A vedrørende tiltag til at adressere ulovlig skovhugst og efterspørgselsmekanismers indflydelse på afskovning, idet spørgsmål 83 alm. del. er stillet parallelt til miljøministeren.

Indledningsvis vil jeg gerne fremhæve, at slutrapportens anbefalinger om at nå en international aftale som giver en rimelig chance for at undgå farlige klimaforandringer (og at en sådan vil kunne være drivende for at fremme en række andre relaterede politikområder) selvfølgelig står i centrum af de internationale forhandlinger på COP15.

Med hensyn til anbefalingerne i Anneks E del B om tiltag til at inkludere skov og økosystemernes kulstof i en post-2012 klima aftale, kan jeg nævne, at anbefalingerne og principperne fra slutrapporten rammer ned i centrale dele af de afsluttende forhandlinger på COP15.

Der vil på COP15 netop blive forhandlet om en mulig mekanisme for undgået afskovning, herunder en definitionen af hvilke initiativer der kan omfattes af en sådan mekanisme.

Endvidere forhandles der om en mekanisme for håndtering af udviklingslandenes nationale reduktionstiltag (NAMAs), som formodentlig

også vil kunne rumme tiltag for jorde, vådområder mm.

Side 2/2

Endelig bliver finansieringsdele, herunder af undgået afskovning og udviklingslandenes nationale reduktionstiltag, en central del af forhandlingerne. Som slutrapporten fra "Global Copenhagen Legislators Forum" bl.a. lægger op til, er der i forhandlingerne netop optioner, der involverer en kombination af markeds- og fondsfinansiering.

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard

Minister for FN's klimakonference i København i 2009